
 

 

 

 

SZPZLO W B-T       Warszawa, dn. 13.03.2024 r. 
Zamówienia publiczne 
Wyjaśnienia do SWZ 3/2024/ZP 
   

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 
postępowania prowadzonego w trybie podstawowym (identyfikator 

postępowania ocds-148610-2cc933ce-bc46-11ee-b7da-22bd761ba7f3) 
3/2024/ZP o udzielenie zamówienia publicznego na  

 
Zakup w formie leasingu z pełną obsługa gwarancyjną i dostawa 

ambulansu medycznego typu B wraz z wyposażeniem medycznym dla 
SZPZLO Warszawa Białołęka-Targówek  

 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (T. J. Dz. U. 2023 poz. 1605) Zamawiający – Samodzielny Zespół Publicznych 
Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Białołęka-Targówek udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie terminu płatności opłaty wstępnej, o której mowa w 
części IV SWZ oraz wprowadzenie informacji o tej opłacie i terminie jej płatności do wzoru 
umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Opłata wstępna zostanie zapłacona w terminie 14 dni od 
momentu podpisania umowy leasingowej. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o wprowadzenie do § 8 projektu umowy łącznej maksymalnej wysokości kar 
umownych, których dochodzić mogą Strony umowy. Zgodnie z treścią art. 436 pkt 3 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. jest to jedno z obligatoryjnych postanowień umowy o 
zamówienie publiczne. Wykonawca proponuje wprowadzenie postanowienia o 
następującej treści: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, które Finansujący 
zapłaci Korzystającemu nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto, o którym 
mowa w §4 ust. 1 Umowy”.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonał modyfikacji § 8 wzoru umowy, 
stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymał brzmienie:  
  



 

 

 
 
 
„Kary umowne 
1. Strony ustalają kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

umowy: 
a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 za odstąpienie od umowy z 
przyczyn obciążających Wykonawcę. 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki w wydaniu Przedmiotu leasingu przekraczający termin, o którym mowa 
w § 2 ust. 2, również w sytuacji określonej w § 2 ust. 6. 

2. W sytuacji obciążenia Wykonawcy karą umowną Zamawiający wystawi Wykonawcy 
notę z terminem płatności 10 dni od daty jej otrzymania. Zamawiający zastrzega 
sobie prawo potrącania naliczonych kar umownych z wystawionych przez 
Wykonawcy faktur. 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% wartości 
przedmiotu umowy brutto. 

4. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego 
wysokość kar umownych na zasadach ogólnych. 

 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów dotyczących ceny i za przedmiot 
zamówienia i dostosowanie treści wzoru umowy do treści Formularza ofertowego. W 
treści Formularza znajduje się zapis:  
„Cena ambulansu netto .............................. (słownie: ................................................................)  
Cena ambulansu brutto .............................. (słownie: ........................................................)  
Cena wraz z kosztami leasingu na 60 miesięcy  
Opłata wstępna – 10% wartości ambulansu:  
netto ................................, brutto .................................  
Miesięczna rata finansowa:  
netto ................................, brutto .................................  
Opłata końcowa – 10% wartości ambulansu:  
netto ................................, brutto .................................  
Cena z kosztami leasingu netto ........................... (słownie: ...........................)  
Cena z kosztami leasingu brutto ........................... (słownie: ...........................)”  
Natomiast we wzorze umowy znajduje się zapis:  
„1. Strony ustalają wysokość wynagrodzenia dla Finansującego na kwotę:  
………………………. netto (słownie:  
……………………………………………………………………………………………. złotych …./100),  
……………………… zł brutto (słownie:  
……………………………………………………………………………………….. złotych …/100), w tym 23% 
zł podatku VAT tj. ……………………………… zł.  
2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, ustalone na podstawie oferty Finansującego 

zawiera wszystkie koszty związane z realizacją umowy, w tym:  
 
 
 



 

 

 
 
 
a) wszystkie raty pakietu serwisowego.  
b) koszty związane z zarejestrowaniem samochodu,  
c) koszty transportu, ubezpieczenie przewozu, rozładunku, powiększone o należny 
podatek VAT.  
3. Strony umowy ustalają, iż:  
a) wysokość pierwszej i kolejnych rat pakietu serwisowego wynosi netto: ………………. zł, 
(słownie: …………………………..złotych 00/100 netto), raty stałe.  
b) wysokość pierwszej i kolejnych rat leasingowych wynosi netto: ………………….. zł 
(słownie: ……………………………………………………….. złotych 00/100 netto), raty stałe.  
c) cena ewentualnego wykupu Przedmiotu leasingu wynosi netto: ……….. zł (słownie:  
………………………. zł netto), co stanowi ......% wartości netto przedmiotu leasingu określonej 
w ofercie Finansującego.”  
Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisów, dotyczących rat za pakiet serwisowy i 
pozostawienie jedynie jednej raty leasingowej, pakiet serwisowy jest ściśle związany z 
przedmiotem umowy i powinien być płatny w ramach jednej i tej samej raty leasingowej. 
W konsekwencji prosimy również o usunięcie zapisów dot. rat za pakiet serwisowy z §3, 
5 i 12 wzoru umowy.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy 
stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ. § 3 ust. 4, § 4, § 5 i § 12 otrzymują następujące 
brzmienie: 
„§ 3 ust. 4 Wykonawca zapewnienia obsługę serwisową Przedmiotu leasingu do 
przebiegu pojazdu 200 000 km w autoryzowanym przez producenta pojazdu 
bazowego przez cały okres trwania umowy leasingu. Zakres pakietu serwisowego w 
okresie leasingu: 

Obsługa serwisowa obejmuje w szczególności: 
a) przeglądy wynikające z harmonogramu zgodnie z książką serwisową z 

zużytymi materiałami, 
b) bieżące czynności serwisowe oraz naprawy wynikające z normatywnej 

eksploatacji pojazdu obejmujące np. układ hamulcowy, zawieszenie, 
klimatyzację, akumulator, skrzynię biegów, sprzęgło, silnik, układ 
wydechowy, system audio. z zużytymi materiałami, 

c) przeglądy zabudowy medycznej wynikające z harmonogramu z zużytymi 
materiałami, 

d) naprawy zabudowy medycznej wynikające z normatywnej eksploatacji 
zabudowy medycznej z zużytymi materiałami, 

e) obowiązkowe badania techniczne pojazdu, 
f) koordynacja serwisu pojazdu lub jego naprawy - wskazanie i kontakt z 

Serwisem, umówienie terminu wizyty, nadzór nad wykonaniem i 
bezgotówkowe rozliczenie naprawy, 

g) obsługa pojazdu na terenie Polski. 
Pozostałe warunki gwarancji dotyczące samochodu bazowego oraz zabudowy 
medycznej zawarte są w opisie SWZ. 
Koszty obsługi serwisowej obciążają Wykonawcę, przy czym koszty te Wykonawca 
przenosi na Zamawiającego. 
 
 



 

 

 
 
 
§ 4. 
Wynagrodzenie Wykonawcy 

1. Strony ustalają wysokość wynagrodzenia dla Wykonawcy na kwotę: 
Cena ambulansu netto .............................. (słownie: ................................................................)  
Cena ambulansu brutto .............................. (słownie: ........................................................)  
Cena wraz z kosztami leasingu na 60 miesięcy  
Opłata wstępna – 10% wartości ambulansu:  
netto ................................, brutto .................................  
Miesięczna rata finansowa:  
netto ................................, brutto .................................  
Opłata końcowa – 10% wartości ambulansu:  
netto ................................, brutto .................................  
Cena z kosztami leasingu netto ........................... (słownie: ...........................)  
Cena z kosztami leasingu brutto ........................... (słownie: ...........................) 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, ustalone na podstawie oferty 
Wykonawcy zawiera wszystkie koszty związane z realizacją umowy, w tym: 
a) koszty pakietu serwisowego. 
b) koszty związane z zarejestrowaniem samochodu, 
c) koszty transportu, ubezpieczenie przewozu, rozładunku, powiększone o 

należny podatek VAT. 
§ 5. 
Sposób zapłaty wynagrodzenia 

1. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wszystkich rat leasingowych miesięcznie z 
góry do 25 każdego miesiąca, przelewem na rachunek bankowy podany przez 
Wykonawcy, na podstawie formularza cenowego i harmonogramu finansowego 
spłaty rat - Załącznik nr 1 do umowy. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby 
prawidłowo wystawione faktury VAT dostarczone były do siedziby Zamawiającego 
w terminie nie później niż 7 dni przed dniem wymagalności raty. 

2. W razie zwłoki w zapłacie raty leasingowej, Zamawiający jest zobowiązany do 
zapłaty na rzecz Wykonawcy odsetek ustawowych. 

3. W przypadku nieterminowego wnoszenia opłat z tytułu umowy łączącej 
Zamawiającego z Wykonawcą, Zamawiający wyraża zgodę na zaliczanie przez 
Wykonawcę, wszelkich dokonywanych przez Zamawiającego płatności, w pierwszej 
kolejności na zapłatę zaległych opłat lub odsetek wynikających z niniejszej umowy 
niezależnie od dyspozycji złożonej przez Zamawiającego. 

4. W razie trwającego dłużej niż 30 dni opóźnienia w zapłacie jakichkolwiek 
należności wynikających z niniejszej umowy Wykonawca - po wezwaniu listem 
poleconym Zamawiającego do zapłaty tych należności i udzieleniu mu dodatkowego 
14–dniowego terminu na ich zapłatę - ma prawo do wypowiedzenia niniejszej 
Umowy ze skutkiem natychmiastowym. Opóźnienie wyłącznie w zapłacie należności 
wynikających z refaktury kosztów ubezpieczenia nie stanowi podstawy do 
wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty wszystkich należności wynikających z 
niniejszej Umowy przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w  
 
 



 

 

 
 
 
fakturze. Jako dzień zapłaty Strony ustalają dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego. 

6. Zamawiający umożliwia Wykonawcy zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z 
dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 
publiczno-prywatnym (Dz.U. 2018, poz. 2191), przesłanie ustrukturyzowanych 
faktur elektronicznych, oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 
elektronicznych.  

§ 12. 
Zmiana umowy 

1. Wysokość rat leasingowych nie ulegnie zmianie w czasie obowiązywania umowy, z 
wyjątkiem zaistnienia okoliczności określonych w ust. 2. 

2. Strony umowy dopuszczają możliwość zmiany umowy: 
1) w zakresie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku 

zmiany stawki podatku od towarów i usług, 
2) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności, których 

nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
3) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści 

umowy do aktualnego stanu prawnego; 
4) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku 

przekształceń, przejęć, itp.); 
5) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcy; 
6) zmiany ze względu na wystąpienie okoliczności, których strony umowy nie były 

w stanie przewidzieć, pomimo zachowania należytej staranności; 
3. Zmiana wynagrodzenia w okolicznościach, o których mowa w § 12 ust. 2 pkt. 1 

następuje proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia 
zaistniałej w skutek w/w okoliczności. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie 
możliwa każdorazowo od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany 
określone w ust. 2 pkt. 1. 

4. Wykonawca nie ma prawa przenieść wierzytelności wynikających z niniejszej 
umowy bez zgody Zamawiającego oraz jego organu tworzącego na rzecz osób 
trzecich. 

5. Harmonogram płatności rat leasingowych zostanie ustalony po dostawie pojazdu, 
przy czym płatności pierwszych rat miesięcznych nastąpią w miesiącu 
następującym po miesiącu wydania pojazdu. 

6. Wszelkie umowy nazwane uregulowane w Kodeksie cywilnym oraz umowy 
nienazwane, nieuregulowane przepisami prawa cywilnego (jak factoring, forfaiting 
i in.) mające na celu przeniesienie na osoby trzecie wierzytelności zarówno 
wymagalnych jak i niewymagalnych, istniejących jak i nieistniejących, na dzień 
zawarcia umowy, zawarte przez Wykonawcę bez zgody Zamawiającego – są 
nieważne. 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Pytanie 4 
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub 
na stronie internetowej Zamawiającego sprawozdania finansowego (bilans, rachunek 
zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przekaże wersję elektroniczną 
wymienionych powyżej dokumentów poprzez portal e-zamówienia. 
 
Pytanie 5 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez ubezpieczenie określone w Rozdziale 
XIV pkt. 5 SWZ Zamawiający rozumie wyłącznie ubezpieczenie przewozu ambulansu 
medycznego do siedziby Zamawiającego.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje Rozdział XIV pkt. 5 SWZ, który 
otrzymuje brzmienie: 
„Ceny podane w ofercie powinny zawierać wszystkie koszty związane z dostawą oraz 
wykonaniem przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań wynikających z umowy w 
sprawie niniejszego zamówienia publicznego oraz uwzględniać inne opłaty i podatki, 
a także ewentualne upusty i rabaty.” 
 
Pytanie 6 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 1 ust. 10 lit. a) projektu umowy poprzez 
przyjęcie, że Korzystający jest zobowiązany dostarczyć Finansującemu kserokopie polis 
OC, AC wraz z ogólnymi warunkami ubezpieczenia poświadczonych za zgodność z 
oryginałem.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienia § 1 ust. 10 lit a) wzoru umowy, 
stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:  
„Zamawiający jest zobowiązany do dostarczenia Wykonawcy kserokopii polis OC, AC 
wraz z ogólnymi warunkami ubezpieczenia poświadczonych za zgodność z 
oryginałem oraz dowodów zapłaty składek ubezpieczeniowych na dzień rejestracji 
przedmiotu leasingu; w przypadku wznowienia ubezpieczenia dokumenty 
wznowienia i dowód zapłaty składki Zamawiający jest zobowiązany dostarczyć 
Wykonawcy na 14 dni przed zakończeniem okresu ochrony ubezpieczeniowej 
wynikającej z poprzedniej umowy ubezpieczenia.” 
 
Pytanie 7 
Prosimy o zmianę treści § 11 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego 
brzmienia: „Umowa wygasa w przypadku utraty lub uszkodzenia Przedmiotu leasingu w 
stopniu uniemożliwiającym doprowadzenie go do stanu pierwotnego lub na skutek siły 
wyższej. W przypadku wypowiedzenia przez Finansującego umowy ze skutkiem 
natychmiastowym na skutek okoliczności, za które Korzystający ponosi 
odpowiedzialność, a także w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 9 
Umowy, wpłacone przez Korzystającego opłaty leasingowe i inne należności nie podlegają 
zwrotowi, a ponadto Finansujący może żądać od Korzystającego natychmiastowego  
 



 

 

 
 
 
zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a nie zapłaconych rat leasingowych,  
przypadających od momentu wcześniejszego zakończenia Umowy leasingu do dnia, w 
którym zgodnie z Umową powinna się ona zakończyć, powiększonych o rzeczywiste 
koszty finansowania ponoszone przez Finansującego w wyniku wcześniejszego zerwania  
finansowania zaciągniętego przez Finansującego w celu zawarcia Umowy. Powyższa 
kwota zostanie następnie powiększona o wartość opłat i podatków jak również innych 
kosztów poniesionych przez Finansującego wynikających z zajścia zdarzenia 
powodującego wygaśnięcie lub rozwiązanie Umowy leasingu, oznaczonym przez 
Finansującego w wezwaniu do zapłaty. Wyliczona w ten sposób kwota stanowić będzie 
odszkodowanie należne Finansującemu od Korzystającego z tytułu przedterminowego 
zakończenia Umowy. W przypadku w przypadku zwrotu ceny sprzedaży od Zbywcy lub 
uzyskania odszkodowania od ubezpieczyciela, odszkodowanie o którym mowa w zdaniu 
poprzednim zostanie pomniejszone o powyższe korzyści. Korzystający zobowiązuje się 
zapłacić ustalone powyżej odszkodowanie w terminie oznaczonym przez Finansującego 
w wezwaniu do zapłaty”.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 
 
Pytanie 8 
Prosimy także Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do treści umowy 
postanowienia o wskazanej treści: „W przypadku opóźnienia się Korzystającego ze 
zwrotem Przedmiotu leasingu w przypadku przedterminowego rozwiązania Umowy 
leasingu, a także wtedy, gdy mimo upływu okresu obowiązywania Umowy Korzystający 
bezumownie korzysta z Przedmiotu leasingu, jest on zobowiązany do zapłaty kary 
umownej w wysokości 1/30 ostatniej miesięcznej raty leasingowej netto, za każdy 
rozpoczęty dzień kalendarzowy przetrzymywania Przedmiotu leasingu lub jego 
bezumownego korzystania”.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do 
treści umowy postanowienia o treści wskazanej powyżej. 
 
Pytanie 9 
W związku z powyższą propozycją zmiany, opisaną w pytaniu nr 7 powyżej, prosimy 
także o zmianę treści § 9 ust. 2 projektu umowy i nadanie mu następującego brzmienia: 
„W przypadku kradzieży samochodu, gdy w ciągu miesiąca kalendarzowego samochód 
nie zostanie odnaleziony, niniejsza umowa wygasa co do tej wyodrębnionej części 
Przedmiotu leasingu, którą stanowi przedmiotowy samochód - w dniu przekazania 
Finansującemu informacji o kradzieży samochodu. Finansujący może w takim wypadku 
żądać od Korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w 
umowie a nie zapłaconych rat leasingowych, na zasadach przewidzianych w § 11 ust. 3 
Umowy”. Powyższe pozostanie w zgodzie z treścią art. 709 (5) § 3 k.c., zgodnie z którym 
w sytuacji utraty przedmiotu leasingu, na skutek okoliczności, za które Finansujący nie 
ponosi odpowiedzialności, Finansujący może żądać od Korzystającego natychmiastowego 
zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, a nie tylko  
 



 

 

 
 
 
zapłaty opłaty leasingowej za okres do końca miesiąca kalendarzowego, w którym 
nastąpiła kradzież.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10 
Prosimy również o zmianę treści § 9 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie zdania 
drugiego o następującej treści: „W takim wypadku Finansujący może żądać od 
Korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a 
nie zapłaconych rat leasingowych, na zasadach przewidzianych w § 11 ust. 3 Umowy”.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11 
Prosimy również o usunięcie treści § 11 ust. 1 projektu umowy. Zgodnie z treścią art. 709 
(8) §1 k.c., Finansujący nie odpowiada wobec Korzystającego za wady rzeczy, chyba że 
wady te powstały na skutek okoliczności, za które Finansujący ponosi odpowiedzialność. 
Tym samym Finansujący nie może odpowiadać za naprawy Przedmiotu leasingu, 
wykonywane przez autoryzowany serwis Zbywcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 12 
Prosimy także o usunięcie omyłki pisarskiej w treści § 11 ust. 5 projektu umowy. Strony 
niniejszej umowy leasingu to Finansujący i Korzystający, a nie, tak jak wskazano w treści 
tego postanowienia umownego, Zamawiający i Wykonawca.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonał sprostowania omyłki pisarskiej w 
całym wzorze umowy. Po dokonaniu poprawek strony umowy to: Zamawiający i 
Wykonawca. 
 
Pytanie 13 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata wstępna oraz opłata końcowa będą 
płatne przez Zamawiającego w terminach płatności określonych w harmonogramie 
spłaty rat leasingowych będącym załącznikiem do Umowy leasingu. Po uiszczeniu przez 
Zamawiającego opłaty wstępnej oraz opłaty końcowej, Wykonawca wystawi 
Zamawiającemu niezwłocznie faktury VAT z tytułu dokonania ww. opłat.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że opłata wstępna oraz opłata 
końcowa będą płatne przez Zamawiającego w terminach płatności określonych w 
harmonogramie spłaty rat leasingowych będącym załącznikiem do Umowy leasingu 
na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
 
Pytanie 14 
Prosimy także o zmianę treści § 2 ust. 1 projektu umowy. Pragniemy wskazać, że umowa 
leasingu zawierana jest na czas oznaczony, przy czym umowę uważa się za zawartą z  
 
 



 

 

 
 
 
chwilą złożenia podpisu przez ostatniego z reprezentantów Stron Umowy. Okres leasingu 
rozpoczyna się natomiast w dniu wydania przedmiotu umowy leasingu, tj. w dniu 
podpisania przez Strony protokołu odbioru. W okresie trwania leasingu Korzystający 
zobowiązany jest do zapłaty opłaty wstępnej, 60 miesięcznych rat leasingowych oraz w 
przypadku zamiaru skorzystania przez Zamawiającego z opcji wykupu przedmiotu 
leasingu–także opłaty końcowej. Wobec tego proponujemy zmianę treści wskazanego 
postanowienia umownego poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Okres leasingu 
samochodu rozpoczyna się w dniu dokonania odbioru przez Korzystającego Przedmiotu 
leasingu oddanego mu przez Finansującego do użytku, potwierdzonego protokołem 
przekazania i odbioru podpisanym przez Strony i kończy się po upływie liczby miesięcy 
określonych w harmonogramie spłaty rat leasingowych, określonych w załączniku nr 1 do 
Umowy”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonał modyfikacji § 2 ust. 1 wzoru 
umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymał brzmienie:  
„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony: 60 miesięcy od dnia dokonania odbioru 
przez Zamawiającego przedmiotu leasingu oddanego mu przez Wykonawcy do 
użytku. 
Okres leasingu samochodu rozpoczyna się w dniu dokonania odbioru przez 
Korzystającego Przedmiotu leasingu oddanego mu przez Finansującego do użytku, 
potwierdzonego protokołem przekazania i odbioru podpisanym przez Strony i 
kończy się po upływie liczby miesięcy określonych w harmonogramie spłaty rat 
leasingowych, określonych w załączniku nr 1 do Umowy.” 
 
Pytanie 15 
Prosimy o zmianę treści § 2 ust. 8 projektu umowy poprzez zastąpienie sformułowania 
„rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym” wyrażeniem „wypowiedzenia 
umowy ze skutkiem natychmiastowym”.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonał modyfikacji § 2 ust. 8 wzoru 
umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymał brzmienie: 
„W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru Przedmiotu leasingu przez 
okres dłuższy niż 21 dni z przyczyn niezawinionych przez zbywcę lub Wykonawcę, 
Wykonawca jest uprawniony do wypowiedzenia umowy ze skutkiem 
natychmiastowym.” 
 
Pytanie 16 
Prosimy również o dodanie do treści § 2 ust. 8 projektu umowy dodatkowego 
postanowienia umownego o następującej treści: „W przypadku wypowiedzenia Umowy 
leasingu z przyczyn wskazanych w § 2 ust. 8 Umowy, Korzystający pokryje Finansującemu 
kwoty wydatkowane przez Finansującego w związku z nabyciem Przedmiotu leasingu od 
oznaczonego w Umowie Zbywcy wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w 
transakcjach handlowych liczonymi od dnia wydatkowania tych kwot przez Finansującego  
 
 



 

 

 
 
 
do dnia ich zapłaty przez Korzystającego jak również wydatki związane z zawarciem 
Umowy, a ponadto Korzystający naprawi poniesioną przez Finansującego szkodę”. W 
sytuacji bowiem braku odbioru przez Korzystającego Przedmiotu leasingu w określonym 
w umowie terminie, z przyczyn niezawinionych przez Zbywcę lub Finansującego, 
Korzystający powinien zwrócić Finansującemu koszty związane z nabyciem Przedmiotu 
leasingu oraz naprawić poniesioną przez Finansującego szkodę z tego tytułu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonał modyfikacji § 2 ust. 8 wzoru 
umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymał brzmienie: 
„W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru Przedmiotu leasingu przez 
okres dłuższy niż 21 dni z przyczyn niezawinionych przez zbywcę lub Wykonawcę, 
Wykonawca jest uprawniony do wypowiedzenia umowy ze skutkiem 
natychmiastowym. W przypadku wypowiedzenia Umowy leasingu z przyczyn  
leżących powyżej, Zamawiający pokryje Wykonawcy kwoty wydatkowane przez 
Wykonawcę w związku z nabyciem Przedmiotu leasingu od oznaczonego w Umowie 
Zbywcy wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych 
liczonymi od dnia wydatkowania tych kwot przez Wykonawcę do dnia ich zapłaty 
przez Zamawiającego jak również wydatki związane z zawarciem Umowy, a ponadto 
Zamawiający naprawi poniesioną przez Wykonawcę szkodę.” 
 
Pytanie 17 
Prosimy o usunięcie omyłki pisarskiej w treści § 3 ust. 4, ust. 5 i ust. 6 projektu umowy 
zastąpienie wyrażeń „samochodów” odpowiednim sformułowaniem odnoszącym się do 
liczby pojedynczej tego rzeczownika. Przedmiotem umowy jest bowiem dostawa jednego 
ambulansu medycznego typu B wraz z wyposażeniem. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający usunął omyłkę pisarską.  
 
Pytanie 18 
Prosimy także o zmianę treści § 3 ust. 7 projektu umowy i wprowadzenie obowiązku 
uzyskania zgody Finansującego na przekazanie samochodu do używania osobom trzecim. 
Powyższe pozostanie w zgodzie z treścią art. 709 (12) §1k.c., stanowiącym, że bez zgody 
Finansującego Korzystający nie może oddać rzeczy do używania osobie trzeciej. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje § 3 ust 7 wzoru umowy, 
stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„Zamawiający zobowiązuje się: nie oddawać Przedmiotu umowy osobom trzecim do 
odpłatnego albo nieodpłatnego używania. Ograniczenie to nie dotyczy osób 
zatrudnionych lub wykonujących pracę albo usługi na rzecz Zamawiającego na 
podstawie umów o pracę, zlecenie lub o dzieło.” 
 
Pytanie 19 
Prosimy o modyfikację projektu umowy par. 4 ust. 3 lit. a) w taki sposób, aby w treści tego 
postanowienia umownego była wskazana wartość brutto, a nie wartość netto  
 
 



 

 

 
 
 
poszczególnych rat leasingowych. W przypadku leasingu operacyjnego podatek VAT jest 
płatny wraz z każdą ratą/ opłatą, do każdej raty/ opłaty jest wystawiana odrębna faktura 
VAT, zaś spłata następuje w terminach ustalonych w harmonogramie spłaty rat 
leasingowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje § 3 ust 3 wzoru umowy, 
stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:  
„3. Strony umowy ustalają, iż: 

a) wysokość pierwszej i kolejnych rat pakietu serwisowego wynosi brutto: 
………………. zł, (słownie: …………………………..złotych 00/100 brutto), raty stałe. 

b) wysokość pierwszej i kolejnych rat leasingowych wynosi brutto: ………………….. zł 
(słownie: ……………………………………………………….. złotych 00/100 brutto), raty 
stałe. 

c) cena ewentualnego wykupu Przedmiotu leasingu wynosi brutto: ……….. zł 
(słownie: 
………………………. zł brutto), co stanowi ......% wartości brutto przedmiotu 
leasingu określonej w ofercie Wykonawcy. 

 
Pytanie 20 
Prosimy także o dodanie do treści § 5 ust. 4 projektu umowy dodatkowego postanowienia 
o następującej treści: „W takiej sytuacji Korzystający będzie zobowiązany do zapłaty na 
rzecz Finansującego wszystkich niezapłaconych rat leasingowych przypadających od 
momentu wcześniejszego zakończenia Umowy do dnia, w którym zgodnie z Umową 
powinna się zakończyć, powiększonych o rzeczywiste koszty finansowania ponoszone 
przez Finansującego. Powyższa kwota zostanie następnie powiększona o wartość opłat i 
podatków jak również innych kosztów poniesionych przez Finansującego wynikających z 
zajścia zdarzenia powodującego wypowiedzenie Umowy. Wyliczona w ten sposób kwota 
stanowić będzie odszkodowanie należne Finansującemu od Korzystającego z tytułu 
przedterminowego zakończenia Umowy. Korzystający zobowiązuje się zapłacić ustalone 
powyżej odszkodowanie w terminie oznaczonym przez Finansującego w wezwaniu do 
zapłaty”.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 21 
Prosimy także o potwierdzenie, że przez odsetki ustawowe, o których mowa w treści § 5 
ust. 2 wzoru umowy Zamawiający rozumie odsetki za opóźnienie w transakcjach 
handlowych określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. t.j. z 2023 poz. 711 ze zm.). Pragniemy 
poinformować, iż na podstawie art. 13 przywołanej ustawy, postanowienia umowy 
wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do 
naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem postanowienia 
art. 8 ww. ustawy, określające wysokość wskazanych odsetek ustawowych za opóźnienie 
w transakcjach handlowych stosuje się odpowiednio. 
 



 

 

 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że ma na myśli odsetki za 
opóźnienie w transakcjach handlowych określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. 
(T. J. Dz. U. 2023, poz. 1790). 
 
Pytanie 22 
W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi 
oddawcze, prosimy Zamawiającego o modyfikację § 5 pkt ust. 5 zdanie drugie wzoru 
umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania 
rachunku bankowego Finansującego”.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 5. 
 
Pytanie 23 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kiedy Zamawiający będzie chciał skorzystać z 
opcji wykupu przedmiotu leasingu operacyjnego będzie go mógł wykupić tylko po 
uregulowaniu wszelkich należności wynikających z umowy, wraz z ewentualnymi 
odsetkami za opóźnienie w ich zapłacie za cenę stanowiącą równowartość opłaty 
końcowej określonej w umowie leasingu operacyjnego. W przypadku potwierdzenia 
powyższego, prosimy o dodanie odpowiedniego zastrzeżenia do treści § 6 projektu 
umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmodyfikował § 6 ust 1 wzoru umowy, 
stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymał następujące brzmienie: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo pierwszeństwa wykupu Przedmiotu leasingu 
za cenę wykupu wskazaną w § 4 ust. 3 lit. c) pod warunkiem spłacenia przez niego 
wszelkich należności wynikających z umowy leasingu.” 
 
Pytanie 24 
Prosimy także o zmianę treści § 6 ust. 4 projektu umowy poprzez przyjęcie, że to 
Korzystający, a nie Finansujący zobowiązany będzie do zwrotu na własny koszt i ryzyko 
do siedziby Finansującego Przedmiotu leasingu, na podstawie protokołu odbioru.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 4 wzoru 
umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o usunięcie rozbieżności powstałej w dokumentacji postępowania dotyczącej 
wysokości opłaty końcowej za przedmiot leasingu. W treści rozdziału IV pkt. 2 ppkt. 4) 
SWZ Zamawiający określa wysokość opłaty końcowej jako 10% wartości brutto 
ambulansu, zaś w treści § 4 ust. 3 lit. c) projektu umowy Zamawiający wymaga podania 
ceny oraz wysokości procentowej stanowiącej ......% wartości netto przedmiotu leasingu. 
Zwracamy się z prośbą aby zarówno 10% opłaty wstępnej, jak i 10% opłaty końcowej, o 
której mowa w części IV SWZ było naliczane tak jak to podano we wzorze umowy od 
wartości netto ambulansu, a nie od wartości brutto.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3. 
 



 

 

 
 
 
Pytanie 26 
Z uwagi na fakt, iż miesięczne raty leasingowe są naliczane począwszy od dnia podpisania 
protokołu przekazania i odbioru Przedmiotu leasingu, z chwilą jego dostarczenia zostanie 
zaktualizowany harmonogram spłaty rat leasingowych, stanowiący załącznik nr 1 do 
Umowy. Harmonogram spłaty rat leasingowych zostanie zaktualizowany o daty płatności 
poszczególnych rat oraz o kwoty tych rat, mając na uwadze fakt, iż odsetki naliczane będą 
począwszy od dnia podpisania przez Strony protokołu przekazania i odbioru Przedmiotu 
leasingu. W dniu zawarcia Umowy Wykonawca nie jest bowiem w stanie przewidzieć  
kiedy konkretnie dostawa wskazanego Przedmiotu leasingu zostanie dokona. Wobec 
powyższego, po dacie dostawy Przedmiotu leasingu do Zamawiającego może powstać 
konieczność aktualizacji ww. harmonogramu. Tym samym prosimy o potwierdzenie, że 
taka aktualizacja harmonogramu nie stanowi zmiany zawartej Umowy i nie wymagać 
będzie zawarcia przez Strony pisemnego aneksu do Umowy lub jej wypowiedzenia. 
Finansujący prześle zaktualizowany harmonogram Korzystającemu w terminie 7 dni od 
dnia jego sporządzenia.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że aktualizacja 
harmonogramu nie stanowi zmiany zawartej Umowy i nie wymagać będzie zawarcia 
przez Strony pisemnego aneksu do Umowy lub jej wypowiedzenia. Wykonawca 
prześle zaktualizowany harmonogram Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia jego 
sporządzenia.  
 
Pytanie 27 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy 
ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na cesje praw z polisy 
ubezpieczeniowej. 
 
Pytanie 28 
W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży 
przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej 
oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli 
odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku 
posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, 
statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli 
o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c 
ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status 
„dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” 
*Wykonawca 
Odpowiedź Zamawiającego: Informacja o statusie przedsiębiorcy została zawarta w 
formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 
 



 

 

 
 
 
Pytanie 29 
Prosimy o wyrażenie zgody, by aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w 
zakresie dat płatności po dostawie, nie wymagała aneksu do umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 26.  
 
Pytanie 30 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy możliwości 
postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej 
wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy 
dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „Opóźnienie w zapłacie 
całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie 
powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan 
natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny” W 
przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30 sto 
dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na postawienie 
zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej 
wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy. 
 
Pytanie 31 
Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzorów umowy na etapie 
pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualne wzory 
umów. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wraz z kolejnymi modyfikacjami będzie 
każdorazowo zamieszczał  aktualny SWZ wraz z załącznikami na poralu e-
zamówienia. 
 
Pytanie 32 
W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia 
zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, 
wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub 
nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do 
projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu 
proponowanym poniżej: 
„§…. 
Siła wyższa 
1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, 
niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i 
sposób realizacji Umowy. 
2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z 
wystąpienia siły wyższej. 
 
 



 

 

 
 
 
3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej 
realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub 
z powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na 
piśmie lub mailowo. 
4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne 
działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby  
dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej 
wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy. 
5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej 
następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania 
obowiązków umownych przez Wykonawcę. 
6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań 
określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek 
wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały 
od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest 
niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do 
części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy 
następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 
30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat 
oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej 
wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika 
Spółki.” 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 34 
Ze względu na to, że płatność w niniejszym postępowaniu jest rozłożona na raty 
leasingowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania sprzedaży 
ratalnej na zmiennej stopie WIBOR 1M. WIBOR 1M w wystarczającym stopniu 
zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest 
zbyt uciążliwa dla stron umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 35 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o określenie, na jaki 
dzień należy przyjąć stopę WIBOR 1M do celów obliczeniowych pierwszej raty. 
Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność wszystkich ofert w postępowaniu  
 
 



 

 

 
 
 
(np. WIBOR 1M z dnia ……………………….).Proponujemy, aby dniem przyjętym do ceków 
obliczeniowych była data ogłoszenia niniejszego postępowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 36 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na dwa powyższe pytania, prosimy o 
potwierdzenie i dodanie do wzoru umowy następujących zapisów: 
a) Dla pierwszego okresu rozliczeniowego należy przyjąć wartość WIBOR 1M z dnia 
przyjętego do obliczenia ceny oferty; 
b) Dla aktualizacji harmonogramu należy przyjmować wartość WIBOR 1M z ostatniego 
dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego; 
c) Zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR 1M, nie stanowi 
jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do 
umowy; 
d) Zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę nastąpi w terminie 7 
dni od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR 1M. Zawiadomienia będą 
wysyłane drogą elektroniczną tj. mailem na wskazany w umowie adres email. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 37 
Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek, Wykonawcy mają przyjąć, że w 
okresie trwania umów rok obrachunkowy wynosi 365 dni. W przypadku odmiennej 
interpretacji prosimy wskazać według jakiego kalendarza należy obliczać odsetki. 
Odpowiedź Zamawiającego: Do wyliczenia odsetek, Wykonawcy mają przyjąć, że w 
okresie trwania umów rok obrachunkowy wynosi 365 dni. 
 
Pytanie 38 
W przypadku wyrażenia zgody na oprocentowanie zmienne oparte o stawkę WIBOR 1M, 
zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody, aby w przypadku 
wyznaczenia zamiennika kluczowego wskaźnika referencyjnego WIBOR i zaprzestania 
notowania wskaźnika WIBOR Wykonawca mógł przedstawić Zamawiającemu 
zmodyfikowany harmonogram płatności rat, sporządzony w oparciu o rozporządzenie 
wyznaczające zamiennik wydane przez ministra właściwego do spraw instytucji 
finansowych. Opisana zmiana kluczowego wskaźnika referencyjnego nie będzie 
stanowiła zmiany Umowy i nie będzie wymagała zawarcia przez Strony aneksu do 
Umowy. Pragniemy poinformować, iż obecnie w ramach Komitetu Sterującego 
Narodowej Grupy Roboczej prowadzona jest dyskusja dotycząca wyboru nowego 
wskaźnika referencyjnego, który zastąpiłby wskaźnik WIBOR 
(https://www.knf.gov.pl/aktualnosci?articleId=79460&p_id=18). Za przyjęciem  
rozwiązania pozwalającego na objęcie przedmiotowej umowy zamiennikiem kluczowego 
wskaźnika referencyjnego WIBOR w przypadku likwidacji tego wskaźnika i zaprzestania  
 
 



 

 

 
 
 
jego notowania przemawia fakt, iż zgodnie z art. 23c ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów 
stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach 
finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 
2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 (dalej jako: BMR), 
wstąpienie zamiennika wskaźnika referencyjnego do umowy nastąpi z mocy samego 
prawa (skutek ex lege). Wskazane rozporządzenie BMR wydane zostało na podstawie 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w związku z czym w hierarchii aktów 
prawnych, zgodnie z Konstytucją RP, stanowi akt wyższego rzędu względem ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Ponadto, dokonując wykładni 
normy wynikającej z art. 23c ust. 3 BMR wskazać należy, iż stanowi ona lex specialis w 
stosunku do ustawy PZP, bowiem jako norma późniejsza wprowadza szczególny skutek 
materialnoprawny, natomiast normy wynikające z ustawy PZP ocenić należy jako te 
mające w przeważającym stopniu charakter proceduralny. 
Za objęciem umów zawartych w trybie ustawy PZP skutkiem zastosowania zamiennika 
wskaźnika referencyjnego w umowie z mocy samego prawa przemawia również fakt, iż 
tryb wyznaczania zamienników, przewidziany w art. 23a lit. a BMR ma zastosowanie do 
wszelkich umów (rozdział 4A BMR posiada odrębny- szerszy zakres zastosowania 
względem ogólnego zakresu stosowania BMR), wobec czego dotyczyć będzie także umów 
zawartych w trybie ustawy PZP. W rozporządzeniu BMR nie wprowadzono wyłączenia 
zastosowania trybu wyznaczania zamienników w stosunku do umów zawartych w trybie 
ustawy PZP, co ma istotne znaczenie, biorąc pod uwagę fakt, iż ustawa PZP stanowi 
transpozycję dyrektyw unijnych do krajowego porządku prawnego. W związku z tym, 
gdyby intencją prawodawcy unijnego było wprowadzenie wskazanego wyłączenia, takie 
wyłączenie zostałoby przewidziane wprost w treści BMR. 
Na uwagę zasługuje także cel przyświecający stosowaniu zamiennika wskaźnika 
referencyjnego WIBOR. Wskazać należy, iż tryb ten służyć ma ochronie wszelkich 
kontraktów, w tym także umów, które nie znajdują się w pierwotnym zakresie stosowania 
BMR, niezależnie od trybu ich zawarcia, a więc swym zakresem obejmować będzie także 
umowy zawarte w trybie ustawy PZP. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 39 
W przypadku udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi odmownej na powyższe 
pytanie, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w sytuacji zastąpienia z mocy prawa 
wskaźnika referencyjnego WIBOR nowym wskaźnikiem i zaprzestania opracowywania 
wskaźnika WIBOR, Zamawiający zawrze z Wykonawcą pisemny aneks do umowy,  
sporządzony w oparciu o rozporządzenie wyznaczające zamiennik wydane przez 
ministra właściwego do spraw instytucji finansowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy. 
 
 
 



 

 

 
 
 
Pytanie 40 
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody prosimy Zamawiającego 
o ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z 
deklaracją wekslową. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie 
zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracja 
wekslową. 
 
Pytanie 41 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że 
weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu 
podpisania umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 42 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były 
wzorami Wykonawcy. W razie odpowiedzi negatywnej prosimy o załączenie do 
odpowiedzi wzoru weksla oraz deklaracji wekslowej Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 43 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty 
leasingowej wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 60 równych rat 
leasingowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na kalkulację ceny z 
uwzględnieniem ostatniej raty leasingowej wyrównawczej w przypadku kwoty 
niepodzielnej na 60 równych rat leasingowych. 
 
Pytanie 44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w 
zakresie dat płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 26.  
 
Pytanie 45 
Zwracamy się z prośbą o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w 
formie elektronicznej przy użyciu przez strony umowy kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w tradycyjnej formie i przesłania 
umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym bardziej możliwość 
osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w znaczny sposób 
ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy 
elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej. 
 
 



 

 

 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w 
zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez strony umowy 
kwalifikowanych podpisów elektronicznych. 
 
Pytanie 46 
Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany 
do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie 
PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez 
Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów 
związanych z przetargiem. 
Odpowiedź Zamawiającego: Umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne 
zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w 
formacie PAdES (podpis wewnętrzny). 
 
Pytanie 47 
W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie 
elektronicznej, prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie 
podpisywana taka umowa. Czy Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności a 
następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy 
jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę 
podpisem) czy też Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy a następnie prześle 
umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem (wtedy jako data 
zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał umowę 
Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze wskazanymi 
poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający będzie podpisywał 
umowę w drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający zobowiąże się do 
podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez 
Wykonawcę do Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności a 
następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem 
(wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Wykonawca 
opatrzył umowę podpisem). 
 
Pytanie 48 
W razie wyrażenia zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej prosimy o 
dodanie do wzoru umowy następujących zapisów: 
§ ___ 
Zawiadomienia 
1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające 
oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane: 
a) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo 
 
 



 

 

 
 
 
b) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: 
Wykonawca Adres e-mail: 
Zamawiający Adres e-mail: 
2. W celu uniknięcia wątpliwości: 
a) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w 
momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub 
urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia 
pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to 
potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo 
doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia; 
b) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą 
przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za 
doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do 
piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy); 
3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu 
e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że 
jakiekolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do 
którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. 
Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-mail, nie stanowi zmiany 
Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy. 
4. Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji: 
a) Wykonawca: 
b) Zamawiający: 
§ ___ 
Postanowienia końcowe 
1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania: 
a) formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w 
przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu Stron 
będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na 
zasadach określonych w Umowie albo; 
b) formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2. W razie wyboru formy elektronicznej: 
oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za 
pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: Zamawiający 
:_________________________, Wykonawca:______________________________; 
3. wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą 
przesłania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za 
doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do 
piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 
 
 



 

 

 
 
4. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie 
elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie 
pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie 
elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszego Aneksu wymagana będzie 
forma pisemna pod rygorem nieważności. 
5. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy 
wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście 
albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera. 
6. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona 
zostanie w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie 
pisemnej sporządzona zostanie w czterech egzemplarzach po dwa egzemplarze dla 
każdej ze Stron. 
7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data 
złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy 
pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego 
nazwisku. 
8. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w 
formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia 
podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania 
przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych 
w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej 
Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca 
podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą 
zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w 
sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje do wzoru umowy, stanowiącego 
załącznik nr 4 do SWZ § 14 i § 15 w brzmieniu: 
„§ 14. 
Zawiadomienia 
1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające 

oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą 
przesyłane: 
a) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w 

Umowie albo 
b) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: 

Wykonawca Adres e-mail: ........................................................... 
Zamawiający Adres e-mail: .......................................................... 
2. W celu uniknięcia wątpliwości: 

a) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za 
doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z 
punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną 
w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi 
przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją  
 



 

 

 
 
 
doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania 
adnotacji o odmowie jej przyjęcia; 

b) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z 
chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość 
uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień 
od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy); 

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub 
adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem 
uznania, że jakiekolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres 
e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za 
prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu 
e-mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy. 

4. Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji: 
a) Wykonawca: 
b) Zamawiający: 

§ 15. 
Postanowienia końcowe 
1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania: 

a) formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w 
przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu 
Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za 
pośrednictwem e-maila na zasadach określonych w Umowie albo; 

b) formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2. W razie wyboru formy elektronicznej: 

a) oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i 
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. 
oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: 
Zamawiający :_________________________, Wykonawca:______________________________; 

b) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z 
chwilą przesłania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.35 wiadomość 
uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień 
od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 

3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie 
elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w 
formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w  
formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszego Aneksu 
wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności. 

4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu 
Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz 
doręczenia osobiście albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera. 
 
 



 

 

 
 
 

5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona 
zostanie w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w 
formie pisemnej sporządzona zostanie w czterech egzemplarzach po dwa 
egzemplarze dla każdej ze Stron. 

6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy 
jest data złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie 
wyboru formy pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest 
odnotowywana przy jego nazwisku. 

7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana 
jest w formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty 
doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do 
podpisania przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na 
zasadach określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia 
Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. 
W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana 
jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy 
podpisanej obustronnie Umowy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej 
treścią.” 

 
 
 

 

 

Dyrektor 

SZPZLO Warszawa Białołęka-Targówek 

     Marcin Jakubowski 

 

  


		2024-03-13T15:01:49+0100




